

# Jak powiat remontuje drogi?

Data publikacji: 24.07.2010 11:10

**Najczęściej narzekamy wjeżdżając po raz kolejny w dziurę jakich na polskich drogach dostatek. Ulica Bielska w Cieszynie nawet została nazwana z tego tytułu Poligonową, przez internautów. Jednak na drogach powiatowych ostatnio dzieje się wiele. W dużej mierze dzięki środkom unijnym możliwe są remonty, gdzie jak zapewnia Starostwo Powiatowe na tych należących do powiatu praca wre.**

*- Prace prowadzone są w różnych częściach naszego powiatu. Przebudowa obejmuje ciągi drogowe w Skoczowie, Ustroniu, Brennej, Goleszowie, Pruchnej, Istebnej oraz w Cieszynie. Taki szeroki zakres inwestycji drogowych możliwy jest dzięki dotacjom pozyskanym z programów unijnych oraz zaangażowaniu pieniędzy z budżetu powiatu - mówi Starosta Cieszyński Czesław Gluza.*

Powiat w sumie realizuje siedem zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg. Pierwszą z nich jest Przebudowa dróg powiatowych - ul. Dominikańskiej w Ustroniu i Kozakowickiej w Goleszowie. Zakres ulicy Dominikańskiej obejmuje przebudowę drogi na odcinku ok. 1 km wraz z przebudową odwodnień, budową chodników i ścieżki rowerowej oraz przebudową mostu nad Bładnicą. Natomiast ulica Kozakowicka zostanie przebudowana i poszerzona na odcinku ok. 1,2 km. Zostaną również wybudowane chodniki i odwodnienie drogi. Przebudowa ul. Dominikańskiej i Kozakowickiej realizowana jest równolegle, a zakończenie robót planowane jest na grudzień br. Wartość całkowita obu zadań to ok. 6,36 mln złotych, z czego ok. 5,37 mln zł pokryje Unia Europejska, a niecały 1 mln złotych to wkład własny - Powiatu Cieszyńskiego, Goleszowa i Ustronia.

Utrudnienia na drodze spotkamy też w Skoczowie, choć prace idą pełną parą trzeba się jeszcze uzbroić w cierpliwość, choć droga cały czas jest przejezdna. *- Zakres tej inwestycji obejmuje - przebudowę drogi na odcinku ok. 1 km od skrzyżowania z ul. Górecką do granicy miasta, przebudowę skrzyżowań, budowę kanalizacji deszczowej, budowę chodnika, przebudowę istniejącego mostu oraz budowę kładki dla pieszych nad rzeką Bajerką, a także przebudowę kolidujących urządzeń infrastruktury teletechnicznej. Zakończenie robót drogowych planowane jest na koniec września br. Wartość całkowita zadania: ok. 6,52 mln zł, w tym dofinansowanie Unii Europejskiej ok. 5,35 mln zł, wkład własny - ok. 1,17 mln zł ponoszony jest w równych częściach przez Powiat Cieszyński i Gminę Skoczów - informuje Starostwo Powiatowe w Cieszynie.*

Na remont natkniemy się też w Brennej, gdzie trwa przebudowa drogi biegnącej przez centrum. Zakres zadania obejmuje - przebudowę drogi na odcinku ok. 3,4 km w Brennej, dwóch skrzyżowań, zjazdów, zatok autobusowych, chodnika prawostronnego i lewostronnego. Ponadto zostaną utwardzone pobocza, przebudowane odwodnienia, sieci energetyczne oraz parkingi. Całkowita wartość inwestycji to ok. 5,28 mln zł, w tym ok. 2,55 mln zł to dofinansowanie Unii Europejskiej, a wkład własny pokryje Powiat Cieszyński (ok. 2,2 mln zł) i Gmina Brenna (0,5 mln zł). Termin zakończenia robót budowlanych został zaplanowany na listopad br

Inwestycja w Pruchnej obejmuje przebudowę drogi na odcinku ok. 2,6 km od Drogi Wojewódzkiej 938 w Pruchnej przez centrum Pruchnej w kierunku Drogi Krajowej 81. Przebudowane zostanie pięć skrzyżowań, pobocza, chodniki, odwodnienia i zjazdy do posesji (w ramach istniejącego pasa drogowego). Całkowita wartość zadania to ok. 3,69 mln zł, w tym ok. 1,94 mln zł to dofinansowanie Unii Europejskiej, a wkład własny w wysokości ok. 1,76 mln zł zapewni Powiat Cieszyński. Zakończenie robót zaplanowano na listopad br.

Droga remontowana jest też w najwyższej położonej gminie w powiecie cieszyńskim. Zadanie - Przebudowa drogi w centrum Istebnej zakłada przebudowę „drogi przez Dziedzinę”, tj. drogi powiatowej przez centrum Istebnej na odcinku od restauracji ("Rogowiec"), w kierunku Koniakowa, do skrzyżowania z drogą wojewódzką 943. Ponadto przebudowane zostaną chodniki, zatoki autobusowych oraz drogi boczne i zostanie wybudowane odwodnienie drogi. Całkowita wartość inwestycji to ok. 7,62 mln zł, w tym ok. 6,13 mln zł to dofinansowanie Unii Europejskiej, a wkład własny pokryje Powiat Cieszyński (ok. 1,1 mln zł) i Gmina Istebna (ok. 0,39 mln zł). Do końca br. planuje się wykonać całość prac związanych z przebudową drogi.

Kolejnym zadaniem jest - budowa drogi Ładna-Boczna w Cieszynie - Zadanie obejmuje budowę ok. 1 km nowej drogi, która będzie stanowiła połączenie ulicy Frysztańskiej z ulicą Graniczną w Cieszynie. Wybudowane zostanie również rondo na skrzyżowaniu nowej drogi z ul. Frysztańską oraz przebudowana zostanie ulica Jabłonna na odcinku 0,2 km. Całkowita wartość zadania to ok. 8,67 mln zł, w tym ok. 7,35 mln zł to dofinansowanie Unii Europejskiej, a wkład własny - 1,32 mln zł zostanie pokryty po połowie przez Powiat Cieszyński i Miasto Cieszyn.

Kolejna inwestycja w Cieszynie to przebudowa drogi powiatowej – ulica Frysztacka w Cieszynie - *Zakres zadania obejmuje przebudowę ulicy Frysztańskiej na odcinku ok. 0,82 km (od wiaduktu w ciągu ulicy Granicznej do przejazdu kolejowego), w tym m.in. – przebudowę jezdni, budowę jednostronnego chodnika, ścieżki rowerowej, budowę dwóch zatok autobusowych, wykonanie kanalizacji deszczowej oraz przebudowę przepustu na potoku Kalemianka. Całkowita wartość inwestycji to ok. 3 mln zł, w tym 1,42 mln zł to dofinansowanie z budżetu państwa, a wkład własny – 1,58 mln zł pokryją po połowie Powiat Cieszyński i Miasto Cieszyn* – dodaje Katarzyna Raszka-Sodzawiczny, rzeczniczka Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

W ramach wielkiego remontowania przebudowany zostanie też most nad rzeką Brennicą w Górkach Wielkich a co za tym idzie – wymianę wsporników chodnikowych, montaż dodatkowych dwóch belek nośnych, wymianę łożysk, zamontowanie bariero-poręczy, wykonanie płyt zjazdowych, modernizację odwodnienia mostu, wykonanie nowej nawierzchni na jezdni i chodnikach oraz korektę niwelety jezdni na dojazdach. Całkowita wartość zadania to ok. 1,47 mln zł, w tym 0,7 mln to dofinansowanie budżetu państwa, a wkład własny – 0,77 mln zł pokryje Powiat Cieszyński. Termin zakończenia robót zaplanowano na koniec listopada 2010 r.

*- W sumie na te inwestycje przeznaczonych zostanie około 43 milionów złotych. Ponadto znaczne środki idą na remonty, które prowadzimy na drogach powiatowych. Jest to kwota ponad 5 mln złotych. Zakres prac i środki kierowane na nasze drogi są rekordowe, a pozytywne efekty tych działań na pewno odczują mieszkańcy całego powiatu cieszyńskiego* – podkreśla Starosta Cieszyński Czesław Gluza.

Dagmara Kuboszek